

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.966/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender às necessidades da Subsecretaria de Vigilância em Saúde, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	Qtd.	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Cadeira estofada com revestimento de couro sintético (corino), na cor preta, com acabamento das bordas do encosto e assento em perfil de PVC, com medidas aproximadas de altura 0,98 cm X largura: 0,57 cm.		Unid.	60	R\$ 215,96	R\$ 12.957,60
02	Cadeira Presidente Ergonômica Giratória, C/ apoio Lombar Ajustável, assento almofadado também revestido em tela, com trava de posição, altura ajustável e rodízios anti-riscos. Base estrela 5 pés em aço polido. Mecanismo relax com trava de movimento. Regulagem de altura sistema a gás. regulagem do apoio cervical altura e ângulo. Regulagem de altura dos braços. Apoio em poliuretano macio. Assento revestido em tecido respirável. Encosto em tela com memória.		Unid.	16	R\$ 614,65	R\$ 9.834,40
03	Ventilador de coluna com regulagem de coluna, 6 hélices, bivolt, com alternador de velocidade, inclinação regulável, grade removível, 80w de potência, cor preta, material PP, 60 Cm de diâmetro		Unid.	3	R\$ 169,90	R\$ 509,70
04	Cadeira fixa, Cor Preto - Base Palito 3/4 - Plástico em Polipropileno, Suporta Até: 90kg .)Assento e Encosto: Injetado em Polipropileno com fixação do assento através de garras plásticas parafusos auto-atarraxante. Estrutura: Oblonga ou redonda em aço 16x30 com parede total de 1,6mm de espessura. Estrutura : Tubular em aço de diâmetro 3/4" com parede total de 1,2mm de espessura. Pintura epoxi a pó na cor preta, com secagem a quente. 4 sapatas plásticas para diminuição de atrito.)		Unid.	17	R\$ 156,32	R\$ 2.657,44
05	Armário de aço de duas portas com chave, 1,98x0,40x0,90cm, 04 prateleiras reguláveis, pintura epóxi com tratamento anti ferrugem, pés reforçados em aço, na cor cinza.		Unid.	10	R\$ 799,75	R\$ 7.997,50

06	Cadeira giratória com braços reguláveis e mecanismo ergonômico de ajuste de altura com pistão de gás. Em polipropileno, Poliéster e espuma injetada, revestimento em tecido. Pés com rodízio em polipropileno, 99x62x43cm, peso de 8kgs, suporta até 120 kgs, na cor preta.		Unid.	10	R\$ 383,08	R\$ 3.830,80
07	Cadeira fixa tipo palito, estofada, com revestimento em tecido, cor cinza e preto, com acabamento das bordas de encosto e assento em pvc, produzida em nylon e ferro, com pintura eletrostática em pó 85x43x40 cm, peso suportado 90kgs.		Unid.	22	R\$ 130,59	R\$ 2.872,98
08	Ventilador de parede, voltagem 220, cor preto ou cinza, com 3 velocidades, vazão 1,41, velocidade máxima de rotação 1500rpm, com alternador de velocidade, polipropileno, turbo silêncio, potência de 126 W com grades aerodinâmicas e sistema de inclinações.		Unid.	8	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00
09	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUs FRIO COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA: Voltagem 220v Serpentina Cobre, classificação INMETRO A, capacidade de refrigeração (kW/h)12.000, capacidade de refrigeração (BTU/h)12000, compressor Rotativo, filtro de proteção ativa, com sistema de exaustão, direcionadores de Ar alto, Médio, Baixo e Automático, controle de temperatura. Medida evaporadora (A x L x P) cm200 x 720 x 270, cor da evaporadora Branco, condensador Vertical com medida Condensadora (A x L x P) cm560 x 370 x 485. Funções: Timer, turbo, sleep. Saída regulável do ar, painel eletrônico, gás Refrigerante R410a Consumo (W)24,2, Frequência (Hz)60 Vazão de Ar máxima (m³/min)500 m³/h, Nível de Ruído Unidade Interna (dB)44 dB e Nível de Ruído Unidade Externa (dB)57 dB		Unid.	12	R\$ 2.626,45	R\$ 31.517,40
10	Microondas com capacidade para 30 litros, bivolt, potência 1000W, níveis de potência 10, cor branco, consumo de energia A, dimensões: 41,5x32,5x52cm, teclado digital.		Unid.	2	R\$ 601,28	R\$ 1.202,56
11	Frigobar, capacidade de 120 litros, frost free, com gaveta multiuso, dimensões: 86,2x48,2x51,9cm, cor branco, consumo de energia A, grades removíveis, duas prateleiras, com congelador, pés, porta reversível e controle de temperatura.		Unid.	2	R\$ 1.403,32	R\$ 2.806,64
12	Mesa de reunião oval, com passador de fio, para 12 lugares em MDP 25mm, nas medidas 2,00x0,90x0,75cm nas cores cinza com preto.		Unid.	1	R\$ 1.196,28	R\$ 1.196,28
					Total: R\$ 78.895,30	